
1 de 3

 

Expediente académico ECTS

2. Cursado

2.1 Cuatrimestres

BLOC CURRICULAR FASE INICIAL

FASE NO INICIAL

Créditos 
ECTS

Cal. ECTSCal. 
Local

 Cuatrimestre Evaluación

1. Movilidad - información del estudiante

JOAN ALBERT GARCÍA1.1  Nombre del estudiante  :

1.2  Plan  : GRADO EN INGENIERÍA CIVIL

CÁLCULO

ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA

ECONOMÍA, EMPRESA Y LEGISLACIÓN

FÍSICA

FUNDAMENTOS MATEMÁTICOS

GEOLOGÍA

GEOMETRÍA MÉTRICA Y SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN

MECÁNICA RACIONAL

QUÍMICA DE MATERIALES

PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA

GEOMÁTICA E INFORMACIÓN GEOGRÁFICA

GEOMETRÍA DESCRIPTIVA

GEOMETRÍA DIFERENCIAL Y ECUACIONES DIFERENCIALES

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

PROCEDIMIENTOS DE CONSTRUCCIÓN Y ELECTROTECNIA

RESISTENCIA DE MATERIALES Y ESTRUCTURAS

MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS

ANÁLISIS DE ESTRUCTURAS

TRANSPORTE

HIDRÁULICA E HIDROLOGÍA

INGENIERÍA AMBIENTAL

MODELIZACIÓN NUMÉRICA

CAMINOS Y FERROCARRILES

MECÁNICA DE SUELOS

URBANISMO

ESTRUCTURAS DE ACERO

ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN

HIDROLOGÍA SUPERFICIAL Y SUBTERRÁNEA

   6,8

   6,0

   6,4

   7,0

   6,0

   5,1

   8,0

   7,0

   6,5

   5,0

   7,0

   8,0

   8,8

   6,5

   6,7

   9,6

   9,0

   9,0

   6,0

   5,0

   7,7

   7,5

   9,5

   8,9

   6,5

   7,0

   6,8

   8,0

D

Reconocimien

Reconocimien

Reconocimien

Reconocimien

Reconocimien

Reconocimien

Reconocimien

Reconocimien

D

Reconocimien

Reconocimien

C

Reconocimien

Reconocimien

B

C

B

Reconocimien

FX

C

C

Prog. movilid

Prog. movilid

Prog. movilid

Prog. movilid

Prog. movilid

Prog. movilid

 9.0

 6.0

 6.0

 6.0

 6.0

 6.0

 6.0

 7.5

 7.5

 7.5

 6.0

 6.0

 9.0

 6.0

 7.5

 9.0

 9.0

 7.5

 6.0

 9.0

 6.0

 9.0

 7.5

 9.0

 6.0

 6.0

 7.5

 4.5

2017-0

2017-1

2017-1

2017-1

2017-1

2017-1

2017-1

2017-1

2017-1

2017-2

2018-1

2018-1

2018-1

2018-1

2018-1

2018-1

2018-2

2018-1

2018-1

2018-2

2018-2

2018-2

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1



2 de 3

 

Expediente académico ECTS

2. Cursado

2.1 Cuatrimestres

FASE NO INICIAL

OPTATIVOS

PROYECTO

Créditos 
ECTS

Cal. ECTSCal. 
Local

 Cuatrimestre Evaluación

Barcelona, 03 de enero de 2022

Total de créditos obtenidos:  240.0      

Total créditos ECTS del programa: 240

INGENIERÍA GEOLÓGICA

INGENIERÍA GEOTÉCNICA

INGENIERÍA MARÍTIMA Y PORTUARIA

OBRAS HIDRÁULICAS

PROYECTOS Y ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

MOVILIDAD INTERNACIONAL

MOVILIDAD INTERNACIONAL

TRABAJO DE FIN DE GRADO

   8,5

   6,9

   6,5

   5,5

   8,0

R

R

   8,0

Prog. movilid

Prog. movilid

Prog. movilid

Prog. movilid

Prog. movilid

Reconocimien

Reconocimien

B

 4.5

 4.5

 6.0

 4.5

 4.5

 3.0

 3.0

 12.0

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2019-2

2020-1



3 de 3

 

Expediente académico ECTS

Lista de abreviaciones del sistema de calificaciones

Lista de abreviaciones del sistema de evaluación

Cal. ECTS % de estudiantes que 
consiguen esta calificación 
normalmente

Definición

Lista de abreviaciones de las calificaciones locales (del 1 al 10)

Matrícula de honor (se otorga en casos excepcionales)
del 9 al 10 Sobresaliente
del 7 al 8,9 Muy bien
del 5 al 6,9 Satisfactorio
del 4 al 4,9 Insuficiente
del 0 al 3,9 Deficiente
NP No Presentado
R Reconocimiento

A

B

C

D

E

FX

F

10

25

30

25

10

--

--

SOBRESALIENTE: actuación excepcional con pocos errores 

MUY BIEN: superior a la media pero con algunos errores

BIEN: trabajo generalmente bueno pero con un número de errores 
notables
SATISFACTORIO: aceptable pero con defectos significativos

SUFICIENTE: la actuación cumple los requisitos mínimos

INSUFICIENTE: necesita mejorar antes de que se pueda otorgar el 
crédito
DEFICIENTE: necesita mejorar mucho

C

GW

IP

PC

TP

WE

WW

OP

OE

P

L

LC

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

Trabajo de curso

Trabajo de grupo

Proyecto individual

Prácticas

Examen teórico/práctico

Examen escrito

Trabajo escrito

Presentación oral

Examen oral

Portafolio

Laboratorio

Control de laboratorio


