

Expediente académico ECTS

1. Movilidad - información del estudiante

1.1 Nombre del estudiante : JOAN ALBERT GARCÍA
 1.2 Plan : GRADO EN INGENIERÍA CIVIL

2. Cursado

2.1 Cuatrimestres

	Evaluación	Cuatrimestre	Cal. Local	Cal. ECTS	Créditos ECTS
BLOC CURRICULAR FASE INICIAL					
CÁLCULO		2017-0	6,8	D	9.0
ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA		2017-1	6,0	Reconocimien	6.0
ECONOMÍA, EMPRESA Y LEGISLACIÓN		2017-1	6,4	Reconocimien	6.0
FÍSICA		2017-1	7,0	Reconocimien	6.0
FUNDAMENTOS MATEMÁTICOS		2017-1	6,0	Reconocimien	6.0
GEOLOGÍA		2017-1	5,1	Reconocimien	6.0
GEOMETRÍA MÉTRICA Y SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN		2017-1	8,0	Reconocimien	6.0
MECÁNICA RACIONAL		2017-1	7,0	Reconocimien	7.5
QUÍMICA DE MATERIALES		2017-1	6,5	Reconocimien	7.5
FASE NO INICIAL					
PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA		2017-2	5,0	D	7.5
GEOMÁTICA E INFORMACIÓN GEOGRÁFICA		2018-1	7,0	Reconocimien	6.0
GEOMETRÍA DESCRIPTIVA		2018-1	8,0	Reconocimien	6.0
GEOMETRÍA DIFERENCIAL Y ECUACIONES DIFERENCIALES		2018-1	8,8	C	9.0
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN		2018-1	6,5	Reconocimien	6.0
PROCEDIMIENTOS DE CONSTRUCCIÓN Y ELECTROTECNIA		2018-1	6,7	Reconocimien	7.5
RESISTENCIA DE MATERIALES Y ESTRUCTURAS		2018-1	9,6	B	9.0
MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS		2018-2	9,0	C	9.0
ANÁLISIS DE ESTRUCTURAS		2018-1	9,0	B	7.5
TRANSPORTE		2018-1	6,0	Reconocimien	6.0
HIDRÁULICA E HIDROLOGÍA		2018-2	5,0	FX	9.0
INGENIERÍA AMBIENTAL		2018-2	7,7	C	6.0
MODELIZACIÓN NUMÉRICA		2018-2	7,5	C	9.0
CAMINOS Y FERROCARRILES		2019-1	9,5	Prog. movilid	7.5
MECÁNICA DE SUELOS		2019-1	8,9	Prog. movilid	9.0
URBANISMO		2019-1	6,5	Prog. movilid	6.0
ESTRUCTURAS DE ACERO		2019-1	7,0	Prog. movilid	6.0
ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN		2019-1	6,8	Prog. movilid	7.5
HIDROLOGÍA SUPERFICIAL Y SUBTERRÁNEA		2019-1	8,0	Prog. movilid	4.5

Expediente académico ECTS

2. Cursado

2.1 Cuatrimestres

	Evaluación	Cuatrimestre	Cal. Local	Cal. ECTS	Créditos ECTS
FASE NO INICIAL					
INGENIERÍA GEOLÓGICA		2019-1	8,5	Prog. movilid	4.5
INGENIERÍA GEOTÉCNICA		2019-1	6,9	Prog. movilid	4.5
INGENIERÍA MARÍTIMA Y PORTUARIA		2019-1	6,5	Prog. movilid	6.0
OBRAS HIDRÁULICAS		2019-1	5,5	Prog. movilid	4.5
PROYECTOS Y ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS		2019-1	8,0	Prog. movilid	4.5
OPTATIVOS					
MOVILIDAD INTERNACIONAL		2019-1	R	Reconocimien	3.0
MOVILIDAD INTERNACIONAL		2019-2	R	Reconocimien	3.0
PROYECTO					
TRABAJO DE FIN DE GRADO		2020-1	8,0	B	12.0

Total de créditos obtenidos: 240.0

Total créditos ECTS del programa: 240

Barcelona, 03 de enero de 2022

Expediente académico ECTS

Lista de abreviaciones del sistema de calificaciones

Cal. ECTS	% de estudiantes que consiguen esta calificación normalmente	Definición
A	10	SOBRESALIENTE: actuación excepcional con pocos errores
B	25	MUY BIEN: superior a la media pero con algunos errores
C	30	BIEN: trabajo generalmente bueno pero con un número de errores notables
D	25	SATISFACTORIO: aceptable pero con defectos significativos
E	10	SUFICIENTE: la actuación cumple los requisitos mínimos
FX	--	INSUFICIENTE: necesita mejorar antes de que se pueda otorgar el crédito
F	--	DEFICIENTE: necesita mejorar mucho

Lista de abreviaciones del sistema de evaluación

C : Trabajo de curso	TP : Examen teórico/práctico	OE : Examen oral
GW : Trabajo de grupo	WE : Examen escrito	P : Portafolio
IP : Proyecto individual	WW : Trabajo escrito	L : Laboratorio
PC : Prácticas	OP : Presentación oral	LC : Control de laboratorio

Lista de abreviaciones de las calificaciones locales (del 1 al 10)

Matrícula de honor (se otorga en casos excepcionales)

del 9 al 10 Sobresaliente

del 7 al 8,9 Muy bien

del 5 al 6,9 Satisfactorio

del 4 al 4,9 Insuficiente

del 0 al 3,9 Deficiente

NP No Presentado

R Reconocimiento